Tractus Eripe me, domine, ab homine malo, a viro iniquo libera me.

✠ Qui cogitauerunt malicias in corde, tota die constituebant prelia.

✠ Acuerunt linguas suas sicut serpentes, venenum aspidum sub labijs eorum.

✠ Custodi me, domine, de manu peccatoris et ab hominibus iniquis libera me.

✠ Qui cogitauerunt supplantare gressus meos, absconderunt superbi laqueum mihi.

✠ Et funes extenderunt in laqueum pedibus meis, iuxta iter scandalum posuerunt mihi.

✠ Dixi domino: Deus meus es tu, exaudi, domine, vocem orationis mee.

✠ Domine, domine, virtus salutis mee, obumbrasti caput meum in die belli.

✠ Ne tradas me a desiderio meo peccatori, cogitauerunt aduersum me, ne derelinquas me, ne vnquam exaltentur.

✠ Caput circuitus eorum, labor labiorum ipsorum operiet eos.

✠ Ueruntamen iusti confitebuntur nomini tuo et habitabunt recti cum vultu tuo. **Sine** Dominus vobiscum.

m Passio domini nostri Iesu Christi secundum Ioannem.

Gloria tibi, domine **non dicitur**.

In illo tempore: Egressus est Iesus cum discipulis suis trans torrentem Cedron, vbi erat ortus, in quem introiuit ipse et discipuli eius. Sciebat autem et Iudas, qui tradebat eum, locum, quia frequenter Iesus conuenerat illuc cum discipulis suis. Iudas ergo cum accepisset cohortem et a

⁷⁹ in superliminaribus] insuper liminaribus *missale*

⁸⁰ quicquam] quitquam *missale*

pontificibus et phariseis ministros, venit illuc cum laternis et facibus et armis. Iesus itaque sciens omnia, que ventura erant super eum, processit et dicit eis: **t** “Quem queritis?” **m** Responderunt ei: **a** “Iesum Nazarenum.” **m** Dicit eis Iesus: **t** “Ego sum.” **m** Stabat autem et Iudas, qui tradidit eum, cum ipsis. Ut ergo dixit eis: ‘Ego sum,’ abierunt retrorsum et ceciderunt in terram. Iterum ergo eos interrogauit: **t** “Quem queritis?” **m** Illi autem dixerunt: **a** “Iesum Nazarenum.” **m** Respondit Iesus: **t** “Dixi vobis, quia ego sum. Si ergo me queritis, sinite hos abire, vt impleretur sermo, quem dixit: ‘Quia quos dedisti mihi, non perdiidi ex ipsis quemquam.’” **m** Symon ergo Petrus habens gladium eduxit eum et percussit pontificis seruum et abscidit auriculam eius dextram. Erat autem nomen seruo Malchus. Dixit ergo Iesus Petro: **t** “Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi pater, non vis, vt bibam illum?” **m** Cohors ergo et tribunus et ministri Iudeorum comprehenderunt Iesum et ligauerunt eum et adduxerunt eum ad Annam primum. Erat enim socer Cayphe, qui erat pontifex anni illius. Erat autem Cayphas, qui consilium dederat Iudeis, quia expedit vnum hominem mori pro populo. Sequebatur autem Iesum Symon Petrus et alius discipulus. Discipulus autem ille erat notus pontifici et introiuit cum Iesu in atrium pontificis. Petrus vero stabat ad hostium foris. Exiuit ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, et dixit hostiarie et introduxit Petrum. Dixit ergo Petro ancilla hostiaria: **a** “Nunquid et tu ex discipulis es hominis istius?” **m** Dicit illi: **a** “Non sum.” **m** Stabant autem serui et ministri ad prunas, quia frigus erat, et calefaciebant se. Erat autem cum eis et Petrus stans et calefaciens se. Pontifex ergo interrogauit Iesum de discipulis suis et de doctrina eius. Respondit Iesus: **t** “Ego palam locutus sum mundo. Ego semper docui in sinagoga et in templo, quo omnes Iudei conueniunt, et in occulto locutus sum nihil. Quid me interrogas? Interroga eos, qui audierunt, quid locutus sum ipsis. Ecce hij sciunt, quid dixerim ego.” **m** Hec autem cum dixisset, vnus assistens ministrorum dedit alapam Iesu dicens: **a** “Sic respondes pontifici?” **m** Respondit ei Iesus: **t** “Si male locutus sum, testimonium perhibe de malo. Si autem bene, quid me cedis?” **m** Et misit eum Annas ligatum ad Caypham pontificem. Erat autem Symon Petrus stans et calefaciens se. Dixerunt ergo ei: **a** “Nunquid et tu ex discipulis eius es?” **m** Negauit ille et dixit: **a** “Non sum.” **m** Dicit ei vnus ex seruis pontificis, cognatus eius, cuius abscidit Petrus auriculam: **a** “Nonne ego te vidi in orto cum illo?” **m** Iterum ergo negauit Petrus et statim gallus cantauit. Adducunt ergo Iesum a Caypha in pretorium. Erat autem mane et ipsi non introierunt in pretorium, vt non contaminarentur sed vt manducarent pascha. Exiuit ergo Pylatus ad eos foras et dixit: **a** “Quam accusationem affertis aduersus hominem hunc?” **m** Responderunt et dixerunt ei: **a** “Si non esset hic malefactor, non tibi tradidissemus eum.” **m** Dixit ergo eis Pylatus: **a** “Accipite eum vos et secundum legem vestram iudicate eum.” **m** Dixerunt ergo ei Iudei: **a** “Nobis non licet interficere quemquam,” **m** vt sermo Iesu impleretur, quem dixit significans qua morte esset moriturus. Introiuit ergo iterum in pretorium Pilatus et vocauit Iesum et

dixit ei: **a** “Tu es rex Iudeorum?” **m** Et respondit Iesus: **t** “A temetipso hoc dicis, an alij tibi dixerunt de me?” **m** Respondit Pilatus: **a** “Nunquid ego Iudeus sum? Gens tua et pontifices tradiderunt te mihi: quid fecisti?” **m** Respondit Iesus: **t** “Regnum meum non est de hoc mundo; si ex hoc mundo esset regnum meum, ministri mei vtique decertarent, vt non traderer Iudeis. Nunc autem regnum meum non est hic.” **m** Dixit itaque ei Pylatus: **a** “Ergo rex es tu?” **m** Respondit Iesus: **t** “Tu dicis, quia rex sum ego. Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mundum, vt testimonium perhibeam veritati. Omnis, qui est ex veritate, audit vocem meam.” **m** Dicit ei Pilatus: **a** “Quid est veritas?” **m** Et cum hoc dixisset, iterum exiuit ad Iudeos et dicit eis: **a** “Ego nullam inuenio in eo causam. Est autem consuetudo, vt vnum dimittam vobis in pascha. Uultis ergo dimittam vobis regem Iudeorum?” **m** Clamauerunt rursus omnes dicentes: {200} **a** “Non hunc sed Barraban.” **m** Erat autem Barrabas latro. Tunc ergo apprehendit Pylatus Iesum et flagellauit et milites plectentes coronam de spinis imposuerunt capiti eius et veste purpurea circundederunt eum et veniebant ad eum et dicebant: **a** “Aue rex Iudeorum.” **m** Et dabant ei alapas. Exijt iterum Pylatus foras et dicit eis: **a** “Ecce adduco vobis eum foras, vt cognoscatis, quia in eo nullam causam inuenio.” **m** Exiuit ergo Iesus portans spineam coronam et purpureum vestimentum. Et dicit eis: **a** “Ecce homo.” **m** Cum ergo vidissent eum pontifices et ministri, clamabant dicentes: **a** “Crucifige, crucifige eum.” **m** Dicit eis Pylatus: **a** “Accipite eum vos et crucifigite. Ego enim non inuenio in eo causam.” **m** Responderunt ei Iudei: **a** “Nos legem habemus et secundum legem debet mori, quia filium dei se fecit.” **m** Cum ergo audisset Pylatus hunc sermonem, magis timuit et ingressus est in pretorium iterum et dicit ad Iesum: **a** “Unde es tu?” **m** Iesus autem responsum non dedit ei. Dicit ergo ei Pylatus: **a** “Mihi non loqueris? Nescis, quia potestatem habeo crucifigere te et potestatem habeo dimittere te?” **m** Respondit Iesus: **t** “Non haberes potestatem aduersum me vllam, nisi esset tibi datum desuper. Propterea qui me tradidit tibi maius peccatum habet.” **m** Et exinde querebat Pylatus dimittere eum. Iudei autem clamabant dicentes: **a** “Si hunc dimittis, non es amicus Cesaris. Omnis enim, qui se regem facit, contradicit Cesari.” **m** Pylatus ergo cum audisset hos sermones, adduxit foras Iesum et sedit pro tribunali in loco, qui dicitur Licostratos, Hebraice autem Gabatha. Erat autem parasceue pasche hora quasi sexta et dicit Iudeis: **a** “Ecce rex vester.” **m** Illi autem clamabant: **a** “Tolle, tolle, crucifige eum.” **m** Dixit eis Pylatus: **a** “Regem vestrum crucifigam?” **m** Responderunt pontifices: **a** “Non {201 | d.xxi.} habemus regem nisi Cesarem.” **m** Tunc ergo tradidit eis illum, vt crucifigeretur. Susceperunt autem Iesum et eduxerunt et baiulans sibi crucem exiuit in eum, qui dicitur Caluarie, locum, Hebraice Golgotha, vbi eum crucifixerunt et cum eo alios duos hinc et hinc, medium autem Iesum. Scripsit autem et⁸¹ titulum Pylatus et posuit super crucem. Erat autem scriptum ‘Iesus Nazarenus, rex Iudeorum’. Hunc ergo titulum multi legerunt Iudeorum, quia